
              Uchwała Nr LXXIV/559/2023 

Rady Gminy Sońsk 

                z  dnia 16 czerwca 2023 roku 

 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 21 kwietnia 2023 roku. 

 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 

2023 poz. 40) oraz art. 223 § 1 , art.229 pkt 3  i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

roku – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.775 ze zm.), Rada 

Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Po rozpatrzeniu skargi A.K. z dnia 21 kwietnia  2023 roku  na Wójta Gminy Sońsk w sprawie 

działania na szkodę społeczności lokalnej w miejscowości Cichawy, Rada Gminy Sońsk 

postanawia uznać skargę za bezzasadną. 

2.  Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

3.  O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy zobowiązując go do 

zawiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi  

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

        

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Waldemar Gebert 

 

 

 

 

 

 



        

Załącznik do uchwały 

Nr LXXIV/559/2023 

Rady Gminy Sońsk  

z dnia 16 czerwca 2023 roku 

 

 

Uzasadnienie uchwały  

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 21 kwietnia 2023 roku. 

. 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 223 § 1 , art.229 pkt.3  i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 

postepowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2023, poz. 775 ze zm. ) 

2) Art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023, 

poz. 40 ) 

3) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji 

przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz.U. nr 5, poz. 46) 

 

Uzasadnienie faktyczne: 

W dniu 21 kwietnia 2023 roku do Urzędu Gminy Sońsk wpłynęła droga elektroniczną skarga 

A.K. na Wójta Gminy Sońsk w sprawie działania na szkodę społeczności lokalnej w 

miejscowości Cichawy. 

Po zapoznaniu się ze skargą  Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu                      

5 czerwca 2023 r. zarekomendowała Radzie uznanie skargi za bezzasadną. 

Skarżący w dniu 21 kwietnia 2023 roku złoży skargę na Wójta Gminy Sońsk zarzucając 

Wójtowi , iż prowadząc postępowania administracyjne w sprawach: o środowiskowych 

uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia, polegającego na eksploatacji i 

przeróbce kruszywa naturalnego ze złoża Cichawy XXI, planowanego do realizacji w 

Cichawach na działkach o numerach ewidencyjnych: 156/2 (część), 156/4, 156/5 obręb 

Cichawy, gmina Sońsk, powiat ciechanowski oraz  o środowiskowych uwarunkowaniach 

zgody na realizację przedsięwzięcia, polegającego na eksploatacji złoża kruszywa naturalnego 

CICHAWY 16 w granicach działek ewidencyjnych nr 1/4, 24, 2/2, 25, 26, 27, 28/1 obręb 



Cichawy, gmina Sońsk, pow. ciechanowski w woj. mazowieckim działał na szkodę 

społeczności lokalnej w miejscowości Cichawy. Rada nie może potwierdzić zarzutów 

Skarżącego, a kwestia ewentualnej poprawności prowadzonych postepowań administracyjnych 

weryfikowana jest przez organ odwoławczy, w tym przypadku przez Samorządowe Kolegium 

Odwoławcze w Ciechanowie. Rada pragnie zauważyć, ze wyżej wymienione rozstrzygnięcia 

to nie uznaniowe decyzje administracyjne, więc trudno tu stawiać zarzut ewentualnego 

działania na szkodę mieszkańców miejscowości Cichawy. Z tych względów należy uznać 

skargę za bezzasadną. Jak wynika z art.18b u.s.g. Rada gminy rozpatruje skargi na działania 

wójta i gminnych jednostek administracyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; 

w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. Komisja skarg, wniosków  i petycji 

jest organem wewnętrznym rady gminy, jest jej podporządkowana, a działalność komisji jest 

kontrolowana przez rade gminy, co wynika z art. 21 ust. 3 u.s.g., zgodnie z którym komisje 

podlegają radzie gminy, przedkładają jej plan pracy oraz sprawozdania z działalności.  

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

- w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 

stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.  

 


